Câmara Municipal de Mariana

Gabinete do Vereador Cristiano Vilas Boas

Rua Wenceslau Bráz - 481 - Centro - Mariana - MG

E-mail: vereadorcristianoQgmail.com

INDICAÇÃONº — /2015 Câmara Municipal de Mariana
Protocolado sobnº S6

Excelentíssimo Senhor; E |

Vereador Antônio Marcos Ramos de Freitas m _ CI)/ Oa2] *'5!]6 6

DD. Presidente da Câmara Municipal de Mariana —-MG. — . XONLLA- FAulo

À Mesa Diretora;
O VEREADOR Cristiano Silva Vilas Boas, vem muito respeitosamente à

presença de Vossa Excelência com amparo no Regimento Interno, propor ao egrégio

Plenário a seguinte medida de interesse público, a ser encaminhada ao Chefe do

Poder Executivo Municipal, para as devidas providências:

REGULARIZAR O FUNCIONAMENTO DO CORREIO, NO SUBDISTRITO DE

ÁGUAS CLARAS

Justificativa:

A indicação se faz pertinente uma vez que o correio não entrega as cartas e não

cumpre o horário necessário, sendo assim as correspondências como por exemplo as

contas têm chegado com atraso causando transtorno para os moradores, multas e

juros desnecessários.

Contando com o apoio dos nobres pares e atendimento por parte dos órgãos

responsáveis antecipamos agradecimentos.

Mariana, O5 de Fevereiro de 2015.

Atenciosamente,

c:/ l,_,—""f

PÓ aa
Cristiano Silva Vilas Boas

Vereador Municipal - PT